
*MMFMX01YC566*
S/0236/2024/OZPaZ

strana 1

SMLOUVA O DÍLO
„Veřejné pohřebiště Frýdek – chodníky v UH E, UH F“

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

(č. smlouvy u statutárního města Frýdek-Místek: S/0236/2024/OZPaZ),

na základě postupu podle § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů
----------------------------------------------------------------------------------------------------

I.
Smluvní strany

Objednatel: statutární město Frýdek-Místek
se sídlem: Radniční 1148

Frýdek
738 01 Frýdek-Místek
není zapsán v obchodním rejstříku

statutární orgán: Petr Korč, primátor
zástupce pro jednání:
• ve smluvních záležitostech:
• v technických záležitostech:
bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Frýdek-Místek
číslo účtu: 928781/0100
IČ: 00296643
DIČ: CZ00296643

a

Zhotovitel: TS a.s.
se sídlem: 17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek
zapsán: v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B,

číslo vložky 1076
zastoupen: Ing. Vladimír Macura, předseda představenstva

zástupce pro jednání:
• ve smluvních záležitostech:

• v technických záležitostech:

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 198232455/0300

IČ: 60793716
DIČ: CZ60793716

II.
Předmět a rozsah plnění

1. Objednatel a zhotovitel (dále jen „smluvní strany“) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce
a roku podle § 2586 a násl., zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, tuto Smlouvu o dílo k veřejné zakázce „Veřejné pohřebiště Frýdek – chodníky
v UH E, UH F “ následujícího znění a obsahu (dále jen „smlouva“).

2. Místo plnění je areál veřejného pohřebiště v k. ú. Frýdek, pozemek p. č. 6740.



S/0236/2024/OZPaZ

strana 2

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje výše uvedené a řádně provedené dílo převzít
a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu díla.

4. Tuto smlouvu smluvní strany uzavírají s vědomím následujících skutečností:

a) objednatel má záměr realizovat stavbu „Veřejné pohřebiště Frýdek – chodníky v UH E,

UH F“ v rozsahu 435 m2 dle přílohy č. 2 smlouvy (mapa v M 1:250 se zákresem ploch
realizace chodníků) a dle přílohy č. 3 smlouvy (technický popis),

b) zhotovitel předložil cenovou nabídku, která je přílohou č. 1 této smlouvy,
c) zhotovitel bude respektovat podmínky stanovené v územním souhlasu č. j. MMFM

115027/2023, jenž byl vydán dne 29. 6. 2023 Magistrátem města Frýdku-Místku,
odborem územního rozvoje a stavebního řádu (dále jen „územní souhlas“) a je
přílohou č. 4 smlouvy.

5. Specifikace díla

a) závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad a nebezpečí stavbu

„Veřejné pohřebiště Frýdek – chodníky v UH E, UH F“ (dále jen „nové chodníky“), jejíž
provedení bude v souladu s platnými ČSN normami a s oceněným soupisem stavebních

prací, dodávek a služeb (položkový rozpočet stavby), který je přílohou č. 1 smlouvy.
Šířka nově vybudovaných chodníků bude ve skupině UH E 0,90 m a ve skupině UH F
0,60 m; délka jednotlivých úseků nových chodníků je zakreslena v příloze č. 2

smlouvy. Svým zhotovením budou nové chodníky plynule navazovat na stávající
chodník ze zámkové dlažby. Rozsah a způsob vybudování nových chodníků bude

realizován dle technického popisu, jenž je přílohou č. 3 této smlouvy,

b) součástí plnění díla dle této smlouvy je mimo jiné:

• odvoz (kontejnerová doprava odpadu) a uložení hmot a odpadů vzniklých stavební

činností na skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona

č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů,

• uvedení veškerých povrchů dotčených stavbou do původního stavu,

• respektování piety místa při provádění stavby (omezení hlučnosti, minimalizace

zásobování stavby dopravními prostředky apod.) a zabezpečení hrobových míst před
poškozením či znečistěním,

• geodetické zaměření skutečného provedení stavby,

c) součástí plnění dle této smlouvy jsou i další práce a dodávky touto smlouvou výslovně
nezahrnuté, o nichž však zhotovitel věděl nebo mohl předpokládat na základě svých

odborných znalostí, že jejich provedení je nutné pro řádné splnění předmětu této
smlouvy.

III.
Doba, místo a další podmínky plnění

1. Zhotovitel je povinen zabezpečit provedení díla v termínu do 90 dnů od předání
a převzetí staveniště. Dokončené dílo musí být v tomto termínu předáno objednateli,
a to protokolárním předáním a převzetím bez vad a nedodělků. Zhotovitel se zavazuje
provést dílo řádně a včas a prohlašuje, že odpovídá oceněnému soupisu prací dle přílohy č. 1
smlouvy.

2. Splnění termínu předání díla objednateli je podmíněno vhodnými klimatickými podmínkami.
V případě nepříznivých klimatických podmínek se termín předání díla posune o počet dnů,
kdy nebylo možné dílo realizovat.

3. Chodníky, na nichž bude probíhat budování nového povrchu, budou zabezpečeny páskou
nebo jiným vhodným způsobem proti vstupu návštěvníků hřbitova. Zhotovitel zajistí taková



S/0236/2024/OZPaZ

strana 3

bezpečnostní opatření, aby nebyla ohrožena bezpečnost osob pohybujících se po pohřebišti
v době výstavby nových chodníků.

4. Před výstavbou chodníků bude z povrchu sejmuta ornice o síle cca 30 cm. Nově budované
chodníky zhotovené z plastových zatravňovacích dlaždic o výměře 435 m2 budou

vybudovány za použití systému ECORASTER pro zpevněné pochozí plochy se zachováním
minimálně 5 cm dilatační spáry po celém obvodu plochy. Plastové zatravňovací dlaždice
budou uloženy do lože ze štěrkodrti, vyrovnávací vrstvy ze štěrku, substrátu a hlíny. Na závěr

budou zasypány rašelinovým substrátem a osety travním semenem. Způsob zhotovení
nových chodníků je podrobně popsán v příloze č. 3.

5. Nové chodníky ve skupině UH F budou vybudovány o šířce 0,60 m a budou tvořeny
ze 4 částí (úseků), jejich celková délka bude 148 m. Celková výměra nové zpevněné plochy

ve skupině UH F bude 89 m2 dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 této smlouvy.

6. Nové chodníky ve skupině UH E budou vybudovány o šířce 0,90 m a budou tvořeny

ze 12 částí (úseků), jejich celková délka bude 384 m. Celková výměra nové zpevněné plochy
ve skupině UH E bude 346 m2 dle přílohy č. 2 a přílohy č. 3 této smlouvy.

7. Výstavba chodníků bude probíhat etapovitě, tj. vždy po jednotlivých úsecích, a to dle dohody
zástupce zhotovitele pro jednání v technických záležitostech (dále jen „zástupce zhotovitele
pro TZ“) a zástupce objednatele pro jednání v technických záležitostech (dále jen „zástupce

objednatele pro TZ“).

8. Zhotovitel zabezpečí hrobová zařízení proti jejich poškození a znečistění.

9. Bezprostředně před započetím stavby zajistí zhotovitel fotodokumentaci jednotlivých
hrobových zařízení.

10. Před zahájením výkopových prací je zhotovitel povinen zajistit vytyčení všech podzemních
a nadzemních sítí, aby nedošlo k jejich případnému poškození, dle poučení v příloze č. 4 této

smlouvy.

11. V případě, že bude výstavba nových chodníků probíhat v blízkosti stávajících dřevin (Thují),

je nutná instalace protikořenové folie „Rootcontrol“ o šířce 0,65 m. Protikořenová folie bude
na předmětných místech instalována po dohodě s objednatelem.

12. Všechny dřeviny jakýmkoliv způsobem dotčené stavbou je nutno pečlivě chránit dle normy
ČSN 83 9061 Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích (dále jen
„norma“). Na základě této normy požaduje objednatel dodržení podmínek ochrany

stanovených v bodě:

• 4.6. Ochrana stromů před mechanickým poškozením,
• 4.8. Ochrana kořenové zóny při navážce zeminy,
• 4.10. Ochrana kořenového systému při výkopech rýh a stavebních jam, v prostoru

kořenové zóny dřevin musí být výkop prováděn ručně. Při výkopech se nesmí přetínat
kořeny s průměrem nad 2 cm. Kořeny je nutno chránit před poraněním, popřípadě je
nutno kořeny ošetřit, tzn. hladce seříznout do neroztřepené části a zamazat prostředky
na ošetření ran.

• 4.12 Ochrana kořenového prostoru stromů při dočasném zatížení.

13. Před zahájením výkopových prací požaduje objednatel pochůzku po celé trase za účasti
zástupce zhotovitele pro TZ a zástupce objednatele pro TZ z důvodu stanovení podmínek

ochrany dřevin na konkrétních místech.
Před zasypáním výkopové jámy v kořenovém prostoru musí být zástupcem zhotovitele pro

TZ vyzván zástupce objednatele pro TZ ke kontrole stavu kořenů.
Změny vyvolané provozními potřebami v průběhu realizace, které mohou mít vliv na ochranu
dřevin, je nutno předem odsouhlasit se zástupcem objednatele pro TZ.



S/0236/2024/OZPaZ

strana 4

14. V závěru výstavby bude nutno urovnat přilehlé zelené plochy, oset je travní parkovou směsí

a provádět do jejich vzrůstu jejich údržbu a zálivku.

15. Na ohumusování upravovaných zelených ploch se nejdříve použije dříve sejmutá ornice
dovezená na místo určení ze staveništní skládky. Tloušťka ohumusování bude min. 15 cm.

16. Plochy staveništních skládek i plochu staveniště je nutno uvést zpět do původního stavu
po předchozím pečlivém vyklizení od odpadu a zbytků stavebního materiálu.

17. Po skončení prací je nutno plochy zeleně dotčené stavebními úpravami opravit a uvést
do stavu dle normy ČSN 83 9011 Práce s půdou a ČSN 83 9031 Trávníky a jejich zakládání.
Poškozené plochy trávníku je nutno před výsevem pečlivě zkypřit. Odpady, kameny
o průměru větším než 5 cm a části rostlin, které se obtížně rozkládají, je nutno odstranit,
vegetační vrstvu doplnit na tloušťku minimálně 10 cm, srovnat do roviny a napojit plynule
na okolní terén a vyset travní osivo Parková směs v množství minimálně 25g/m2. Trávník
je způsobilý k přejímce, když tvoří vyrovnaný porost, který v pokoseném stavu vykazuje
pokryvnost půdy ze 75% rostlinami požadované osevní směsi. Na vyžádání objednatele
je nutno prokazatelně doložit složení použité osevní směsi. V době předání musí být plochy
v pokoseném stavu, pokosený stav je povinen na vlastní náklady zajistit zhotovitel.
Provedené úpravy je nutno předat objednateli, a to v období od 1. 5. do 30. 10. Za tímto
účelem je nutné kontaktovat objednatele, e-mail: kalenska.blanka@frydekmistek.cz,
tel.: 558 609 488, 777 921 817. Výše uvedené platí, pokud se smluvní strany nedohodnou
jinak.

Předání a převzetí staveniště

18. Zhotovitel je povinen převzít od objednatele staveniště v aktuálním stavu bez zvláštních

úprav, a to do 5 pracovních dnů od vyzvání zástupcem objednatele v TZ. O předání
a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany písemný protokol, který bude podepsán oběma

zástupci v TZ.

19. Zhotovitel je povinen na staveništi udržovat pořádek a čistotu, je povinen neprodleně

odstraňovat odpady a nečistoty vzniklé při provádění díla v souladu se zákonem o odpadech.

20. Nositelem nebezpečí škod na zhotovovaném díle i zařízení staveniště bude od předání
staveniště do předání hotového díla zhotovitel.

21. Rozsah staveniště je vymezen místem plnění. Zhotovitel bude povinen vést stavební deník
minimálně v rozsahu dle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném znění.

22. Náklady na vybudování, zprovoznění, údržbu, likvidaci a vyklizení zařízení staveniště jsou
zahrnuty v ceně díla.

23. Zhotovitel je povinen užívat staveniště pouze pro účely související s prováděním díla
a při užívání staveniště je povinen dodržovat veškeré právní předpisy. Lhůta pro odstranění

zařízení staveniště a vyklizení staveniště je nejpozději do 5 dnů ode dne předání a převzetí
díla, pokud v protokolu o předání a převzetí není dohodnuto jinak (zejména jde-li

o ponechání zařízení, nutných pro zabezpečení odstranění vad a nedodělků díla ve smyslu
protokolu o předání a převzetí díla).

24. Zhotovitel se zavazuje, že umístí u vstupů na veřejné pohřebiště informační cedule min.
5 dnů před zahájením prací a v případě jejich poškození je bezodkladně po zjištění nahradí
novými. Cedule budou obsahovat následující informace:

- název „Veřejné pohřebiště Frýdek – chodníky v UH E, UH F“,
- označení investora: statutární město Frýdek-Místek, Frýdek, Radniční 1148, 738 01

Frýdek-Místek, kontaktní osoby vč. telefonických a e-mailových kontaktů,
- označení zhotovitele: název, sídlo, odpovědná osoba včetně telefonického

a e-mailového kontaktu,
- termín zahájení a ukončení prací.



S/0236/2024/OZPaZ

strana 5

25. Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuje takové vady nebo nedodělky, které

brání jeho řádnému užívání, a nejedná se tedy o ojedinělé drobné vady, které samy o sobě
ani ve spojení s jinými nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání

podstatným způsobem neomezují, je povinen tyto vady a nedodělky v předávacím protokolu
specifikovat; v tomto případě není dílo dokončené a zhotovitel je povinen neprodleně

pokračovat v plnění díla.

26. Zástupci pro TZ sepíší a podepíší na závěr protokol o vyklizení staveniště nebo tuto

skutečnost uvedou do stavebního deníku.

27. Předmět díla bude proveden v nejlepší kvalitě a v souladu s příslušnými normami a předpisy

platnými v době provádění díla, zejména stavebním zákonem a prováděcími předpisy
a českými technickými normami.

28. Zhotovitel předá u předávacího řízení dokončeného díla objednateli rovněž veškeré potřebné

doklady, jejichž základní specifikace je uvedena v zákonech či jiných právních předpisech,
osvědčení použitých materiálů, atesty, případně prohlášení o shodě, protokoly o příslušných

zkouškách, kopie dokladů o likvidaci odpadu, návody k údržbě zařízení případně další doklady
potřebné k užívání díla.

29. Objednatel si vyhrazuje právo ověřit si v akreditované zkušebně ČR shodu jakéhokoliv
dodaného výrobku s certifikátem jakosti, doloženým zhotovitelem, případně doloženým

při dodávce na místo realizace. V případě, že výrobek nebude mít zhotovitelem deklarované
a objednatelem požadované vlastnosti, cenu tohoto kontrolovaného výrobku a související

náklady na ověření shody hradí zhotovitel, v opačném případě je hradí objednatel.

IV.
Cena a platební podmínky

1. Celková cena za provedené dílo vychází z rozpočtu uvedeného v příloze č. 1, je stanovena
dohodou smluvních stran a činí:

Cena v Kč bez

DPH
DPH (21%)

Cena v Kč

včetně DPH

CELKOVÁ CENA DÍLA 766 480,61 160 960,93 927 441,54

2. Cena je stanovena jako pevná, závazná, nejvýše přípustná po celou dobu plnění předmětu
smlouvy a obsahuje veškeré nutné náklady k řádné realizaci předmětu plnění dle této
smlouvy, včetně všech nákladů souvisejících, tj. zejména veškeré náklady spojené s úplným
a kvalitním provedením a dokončením předmětu plnění dle této smlouvy (např. náklady
na dopravu na místo určení, náklady spojené s likvidací odpadu a jeho uložením na skládce,
náklady na ochranu dřevin, hrobových zařízení apod.). Výjimkou z tohoto ustanovení
je úprava výše DPH podle aktuální právní úpravy.

3. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, místní, správní a jiné poplatky a další
náklady nezbytné pro řádné a úplné zhotovení díla (např. doprava, režijní náklady apod.).

4. Cena obsahuje i případně zvýšené náklady spojené s vývojem cen vstupních nákladů, a to
až do doby předání díla bez vad a nedodělků.

5. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu
s platnými právními předpisy.

6. Objednatel se touto smlouvou zavazuje výše uvedené a řádně provedené dílo převzít
a zaplatit za něj zhotoviteli sjednanou cenu díla.

7. Objednatel je při realizaci díla dle této smlouvy osobou povinnou k dani a u plnění bude
uplatněn režim přenesené daňové povinnosti dle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.



S/0236/2024/OZPaZ

strana 6

V.
Platební podmínky

1. Cena díla bude zaplacena jednorázově, tzn. v plné výši, dle článku IV. této smlouvy. Cena
díla bude uhrazena na základě faktury – daňového dokladu, jehož nedílnou součástí bude
Zápis o odevzdání a převzetí díla, soupis provedených prací a jejich ocenění (nebude-li
uvedeno přímo v daňovém dokladu), vše potvrzené zástupci pro TZ. Zhotovitel je oprávněn
vystavit fakturu na základě vyhotoveného a řádně předaného díla bez vad a nedodělků.
Faktura bude potvrzená zástupcem zhotovitele pro TZ.

2. Faktura bude vystavena na statutární město Frýdek-Místek, Radniční 1148, Frýdek, 738 01
Frýdek-Místek, IČ 00296643, a doručena na adresu statutární město Frýdek-Místek,
Magistrát města Frýdku-Místku, Radniční 1148, podatelna, 738 01 Frýdek-Místek. Faktura
musí zejména obsahovat:

a) název faktury „VeřejnépohřebištěFrýdek–chodníkyvUHE,UHF“,
b) označení objednatele a zhotovitele,
c) číslo smlouvy,
d) částka k úhradě,
e) den vystavení a den splatnosti faktury,
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být provedena platba,
g) ostatní náležitosti dle účetních a daňových předpisů,
h) přílohu č. 1 k faktuře bude tvořit soupis provedených prací oceněný v souladu

s rozpočtem (příloha č. 1 smlouvy),
i) přílohu č. 2 k faktuře budou tvořit vážní lístky za využití/odstranění odpadů

na skládce v závislosti na hierarchii odpadového hospodářství (předání odpadu
oprávněné osobě).

3. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy
a smlouvou nebo bude vystavena bez splnění podmínek pro její vystavení stanovených
smlouvou, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli ke zjednání nápravy. V tomto případě
objednatel fakturu neuhradí a není v prodlení při úhradě této faktury; a začne běžet nová
lhůta splatnosti doručením opravené bezvadné faktury objednateli.

4. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy pro daňový
doklad, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů.

5. Zhotovitel vystaví objednateli fakturu za dokončené a předané dílo nejpozději do 5 dnů
od předání dokončeného díla bez vad a nedodělků. Splatnost faktury je 21 dnů.

6. Zhotovitel nemá právo na zálohu.

7. Nedojde-li mezi oběma smluvními stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu
provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedošlo
k rozporu.

8. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i údaje týkající se prací, které nebyly zástupcem
objednatele pro TZ odsouhlaseny, je objednatel oprávněn a povinen uhradit pouze tu část
faktury, se kterou souhlasí. Na zbývající část faktury nemůže zhotovitel uplatňovat žádné
majetkové sankce, vyplývající z peněžitého dluhu objednatele, objednatel není v prodlení
při úhradě této zbývající části faktury.

9. V případě, že objednateli vznikne z ujednání dle této smlouvy nárok na smluvní pokutu
nebo jinou majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn odečíst tuto částku
z faktury.

10. Objednatel uhradí fakturu zhotovitele ve lhůtě její splatnosti, která činí 21 dnů. Objednatel
není v prodlení, uhradí-li fakturu do 21 dnů po jejím obdržení, ale po termínu, který
je na faktuře uveden jako den splatnosti. Objednatel není v prodlení, pokud předá bance
příkaz k úhradě faktury v den její splatnosti nebo 21. den po jejím obdržení.

11. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.



S/0236/2024/OZPaZ

strana 7

VI.
Záruční podmínky

1. Zhotovitel poskytuje na dodané dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců. Dílo má vady,

jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, tj. v souladu
se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon),

ve znění pozdějších předpisů, resp. se zákonem č. 283/2021 Sb., stavební zákon, v platném
znění, a zákony souvisejícími, dále v souladu s ČSN, EN, ON a TP, jimiž se definuje

požadovaná kvalita a způsob její kontroly.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době jeho předání podle příslušných
ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,

zejména ustanovení § 2615 až 2619. Dále odpovídá za vady zjištěné objednatelem
po předání v poskytnuté záruční době.

3. Záruční doba počíná běžet ode dne protokolárního předání a převzetí řádně splněného díla
jako celku. Úplným protokolárním předáním a převzetím díla se rozumí předání a převzetí

díla bez vad a nedodělků, ve sjednaném rozsahu a ve sjednaném místě plnění.

4. V případě výskytu vady na díle v záruční lhůtě bude objednatel vady reklamovat

bezodkladně po jejich zjištění na adrese:

Objednatel je oprávněn uplatnit v reklamaci volbu svého nároku z vad díla.

5. Zhotovitel se zavazuje po ohlášení vady, která nebrání běžnému užívání díla a neohrožuje
uživatele, do 5 dnů započít s odstraněním vady díla, a to i v případě, že reklamaci

neuznává; v případě vady, která brání běžnému užívání díla nebo ohrožuje uživatele, je
zhotovitel povinen započít s odstraněním vady do prvého pracovního dne následujícího

po ohlášení, a to i v případě, že reklamaci neuznává. Vada bude odstraněna nejpozději
do 30 dnů od započetí prací, pokud se zástupci pro TZ nedohodnou jinak.

6. Nezapočne-li zhotovitel s odstraněním reklamované vady ani do 30 dnů po obdržení

reklamace objednatele, a to i v případě, že reklamaci neuznává, je objednatel oprávněn
pověřit odstraněním vady jiného dodavatele. Veškeré takto vzniklé účelně vynaložené

náklady uhradí zhotovitel objednateli v případě, prokáže-li se, že reklamace byla
oprávněná.

VII.
Spolupůsobení zhotovitele a objednatele

1. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla překážky bránící řádnému provedení díla, je povinen to
bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu další postup.

2. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie nebo
změny proti vyplněnému soupisu prací (příloha č. 1 této smlouvy). Současně se zhotovitel

zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho
užití známo, že je z pohledu ochrany zdraví a životního prostředí škodlivý. Pokud tak
zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu;

veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

3. Zhotovitel bude po dobu realizace díla konat 1x za týden pravidelný kontrolní den. Přesný

termín bude dohodnut při předání staveniště.

4. Zhotovitel je povinen před zakrytím konstrukcí vyzvat objednatele k prověření prací, které

v dalším pracovním postupu budou zakryty, neprovedl-li objednatel jejich kontrolu v rámci
kontrolního dne podle čl. VII. odst. 3 smlouvy. Výzva musí být objednateli doručena

písemně, nejméně 3 pracovní dny předem. Výzva může být provedena zápisem



S/0236/2024/OZPaZ

strana 8

ve stavebním deníku, pokud takový zápis je v uvedené lhůtě objednatelem podepsán.

Neučiní-li tak, je zhotovitel povinen na žádost objednatele odkrýt tyto práce na svůj náklad.

5. Zhotovitel je povinen před zasypáním výkopové jámy v prostoru kořenové zóny dřevin

vyzvat objednatele ke kontrole stavu kořenů, neprovedl-li objednatel jejich kontrolu v rámci
kontrolního dne podle čl. VII. odst. 3 smlouvy. Jedná se o kontrolu ošetření kořenů v

souladu s postupem uvedeným níže a v souladu s normou ČSN 83 9061, bodem 4.10.
Ochrana kořenového systému při výkopech rýh a stavebních jam, dle čl. III. odst. 11

smlouvy. Výzva musí být objednateli doručena písemně, nejméně 3 pracovní dny předem.
Výzva může být provedena zápisem ve stavebním deníku, pokud takový zápis je v uvedené

lhůtě objednatelem podepsán. Neučiní-li tak, je zhotovitel povinen na žádost objednatele
odkrýt tyto práce na svůj náklad.

6. Nové chodníky na veřejném pohřebišti ve Frýdku jsou navrženy tak, aby nebyla dotčena

hrobová místa, náhrobky a pomníky. Stávající zeleň, přístupové cesty k hrobovým místům
apod. mohou být dotčeny pouze v míře nezbytně nutné a tak, aby nedošlo k jejich

poškození. V případě poškození je nutno neprodleně vše uvést do původního stavu.

7. Veškeré činnosti zhotovitele související s předmětem plnění musí mimo jiné respektovat

zákon č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších
předpisů, a Řád veřejných pohřebišť.

8. Zhotovitel se zavazuje, že práce budou probíhat takovým způsobem, aby po celou dobu
byla zachována pieta daného místa, nedocházelo k soustřeďování nebo odkládání odpadů,

znečišťování nebo poškozování hrobových míst a hrobových zařízení.

9. Zhotovitel se zavazuje ukládat výkopovou zeminu na mezideponie zcela mimo hrobová
místa a zároveň od sebe oddělit ornici, podorniční vrstvu a travní drn. Výkopová zemina

bude při ukládání oddělována na zeminu vhodnou a nevhodnou pro opětovný zásyp.
Přebytek zeminy bude odvezen a bude s ním naloženo v souladu s platnou legislativou.

VIII.
Smluvní sankce

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním předmětu díla v termínu dle smlouvy má
objednatel právo požadovat smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla bez DPH za každý
den prodlení s předáním předmětu díla. Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčen
nárok objednatele na případnou náhradu škody včetně ušlého zisku, které mu vzniknou
prodlením zhotovitele. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 14 dnů od doručení
jejího vyúčtování provedeného objednatelem a objednatel je oprávněn ji započítat vůči
daňovému dokladu – faktuře zhotovitele.

2. V případě prodlení zhotovitele se započetím odstranění reklamované vady a při nedodržení
termínu k odstranění reklamované vady ve vztahu k článku VI. odst. 5 smlouvy se sjednává
smluvní pokuta ve výši 0,1% z ceny díla bez DPH za každý den prodlení. Tímto
ustanovením o smluvní pokutě není dotčen nárok objednatele na případnou náhradu škody
včetně ušlého zisku, které mu vzniknou prodlením zhotovitele. Smluvní pokutu je zhotovitel
povinen uhradit do 14 dnů od doručení jejího vyúčtování provedeného objednatelem.

3. Ve vztahu k článku VI. odst. 6 smlouvy se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z ceny
díla bez DPH za každý den prodlení zhotovitele se zahájením odstranění reklamované vady
do dne odstranění vady způsobem dle článku VI. odst. 6 smlouvy. Počátek prodlení
zhotovitele se zahájením odstranění reklamované vady se pro účely této smluvní pokuty
posuzuje podle čl. VI. odst. 5 smlouvy. Tímto ustanovením o smluvní pokutě není dotčen
nárok objednatele na případnou náhradu škody včetně ušlého zisku, které mu vzniknou
prodlením zhotovitele. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 14 dnů od doručení
jejího vyúčtování provedeného objednatelem. Při postupu podle tohoto článku VIII. odst. 3
smlouvy se nepoužije ustanovení článku VIII. odst. 2 smlouvy.



S/0236/2024/OZPaZ

strana 9

4. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením ceny díla na základě faktury dle smlouvy má

právo zhotovitel požadovat úrok z prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den
prodlení s placením dlužné částky. Úrok z prodlení objednatel uhradí do 14 dnů od doručení

jeho vyúčtování provedeného zhotovitelem.

IX.
Další podmínky provádění díla

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

1. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díla dodržení veškerých bezpečnostních,
hygienických a ekologických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně prováděného

díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými platnými předpisy; tj. se zákonem
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo

poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády

č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci
na staveništích, ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č. 361/2007 Sb., kterým

se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů.
Úhrada případných sankcí uložených za neplnění povinností vyplývajících z právních předpisů

k zajištění bezpečnosti práce uložených objednateli bude požadována po zhotoviteli.

2. Zhotovitel je povinen provést pro všechny své zaměstnance pracující na díle vstupní školení

o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně. Zhotovitel je rovněž povinen
průběžně znalosti svých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární
ochraně obnovovat a kontrolovat; to platí i pro subdodavatele zhotovitele.

3. Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu
nad bezpečností práce a požární ochranou.

Škody

4. Pokud je činností zhotovitele způsobená škoda objednateli nebo třetím osobám konáním nebo
opomenutím, nedbalostí nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo

jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy (včetně škod způsobených např.
na dřevinách, na hrobových zařízeních, na pomnících, na technickém zařízení hřbitova apod.),
je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné,

finančně ji uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

5. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou těmi, kteří pro něj dílo provádějí.

X.
Závěrečná ustanovení

1. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Frýdku-Místku na své 37. schůzi konané dne
5. 3. 2024.

2. Údaje, týkající se identifikace smluvních stran uvedené ve smlouvě souhlasí se skutečným
stavem. Smluvní strany jsou povinny změny těchto údajů oznámit bez prodlení druhé smluvní

straně.

3. Veškeré změny smlouvy jsou možné jen prostřednictvím písemných číslovaných dodatků

podepsaných oběma smluvními stranami. Postoupení smlouvy není přípustné.

4. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její

elektronické vyhotovení opatřené elektronickými podpisy obou smluvních stran.



S/0236/2024/OZPaZ

strana 10

5. Objednatel jako osoba uvedená v ustanovení § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, uveřejní tuto smlouvu způsobem dle tohoto

zákona ve lhůtě 30 dnů od jejího uzavření. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění
prostřednictvím registru smluv dle tohoto ujednání.

Přílohami smlouvy a jejími nedílnými součástmi jsou:
- příloha č. 1 - cenová nabídka (oceněný soupis prací, dodávek a služeb s výkazem

výměr (položkový rozpočet stavby))
- příloha č. 2 - mapa v M 1:250 se zákresem ploch realizace chodníků

- příloha č. 3 - technický popis
- příloha č. 4 – územní souhlas č. j. MMFM 115027/2023 ze dne 29. 6. 2023

Za objednatele: Za zhotovitele:
Ve Frýdku-Místku dne Ve Frýdku-Místku dne

_____________________________ __________________________
Petr Korč Ing. Vladimír Macura
primátor předseda představenstva


